記 者 発 表 資 料 平成２５年１０月 ３日
国 土 交 通 省
福島河川国道事務所

国道１１５号相馬福島道路(霊山～福島)
～伊達市岡沼地内で中心杭設置式を実施します～

本年度、新規事業化された国道１１５号相馬福島道路（霊山～福島）
は、これまでに「測量・調査立ち入り説明会」を行い、関係者の皆様
から土地立ち入りのご了解を得られたことから、測量・地質調査を実
施しております。

今回、事業推進に向けて中心杭設置式を下記のとおり行いますので
お知らせします。

■日 時：平成２５年１０月 ６日(日) １０：００～

■場 所：伊達市岡沼地内（別紙参照）

○ 復興支援道路「相馬福島道路」については、相双地域の早期復興を図るリー
ディングプロジェクトとして、一日も早い完成に向けて、国と地元自治体が
連携を図り円滑かつ迅速に事業を進めているところです。

○本年度、相馬福島道路（霊山～福島）が新規事業化されたことに伴い、相馬
福島道路全線が事業化になりました。

○本事業は福島県、伊達市、桑折町と連携し、一日も早い完成を目指し事業を
進めております。

発表記者会等：福島県政記者クラブ

問 い 合 わ せ 先

国土交通省 東北地方整備局 福島河川国道事務所
電話番号：０２４－５４６－４３３１
副所長 佐藤 利美（内線205）
調査第二課長 種市 優 （内線451）

【福島河川国道事務所HP】URL： http://www.thr.mlit.go.jp/fukushima/

国道１１５号相馬福島道路（霊山～福島）中心杭設置式
式典会場案内図

　式典会場：福島県伊達市岡沼地内

伏黒入り口交差点

式典会場

伊達駅

伊達橋

別　紙

式典会場

至：国見町

至：福島市

　国見町方面から
　左折で進入して
　下さい。

　福島市内方面から
　の右折は危険です
　のでご遠慮下さい。

×

大
正

橋

至：国見町

至：福島市

399

399

４

４

４
４

サンヨー
倉庫(株)

・

（有）サエキ
輸送

・

・ シナネン（株）
福島基地

（有）ボデー
ショップ
シギハラ

・

・
（有）ボデー

ショップ
シギハラ

・ サンヨー
　倉庫(株)

（株）同人社
リースキン
伊達工場

・　　　　　　・

・
（有）サエキ

輸送

至：福島市

至：国見町桑折町役場

東
北

自
動

車
道

東
北

本
線

東
北

新
幹

線

式典会場

拡大図

拡大図

詳細図

詳細図

	Taro-131003霊山～霊山～福島【中.pdf
	130924式典会場案内図（部分修正）